
 

 

 

О разработке и утверждении рабочих программ,       реализуемых на базе Центра  

«Точка роста» 

  

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей с целью совершенствования условий для повышения качества 

образования, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов 

естественно-научной и технологической направленностей, программ дополнительного 

образования естественно-научной и технологической направленностей, а также для 

практической отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия», 

«Биология», «Технология» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1.  Разработать и утвердить рабочие программы дополнительного образования, 

которые реализуются с использованием средств обучения и воспитания центра 

«Точка роста», согласно перечню до 01.09.2024: 

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

естественно- научной направленности «Основы робототехники»; 

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

естественно- научной направленности «Юный химик»; 

  Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

естественно- научной направленности «За страницами учебника биологии. 

Подготовка к ОГЭ»; 

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

естественно- научной направленности «Решение задач по химии». 

 
2. Разработать и утвердить рабочие программы курсов внеурочной 

деятельности, которые реализуются с использованием средств обучения и 

воспитания центра «Точка роста», согласно перечню до 01.09.2024: 

 Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Физика вокруг нас» для 

обучающихся 7- 9 классов; 

 Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Загадочная химия» для 

обучающихся 5 класса; 

 Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Практическая 

физиология» для обучающихся обучающихся 7- 9 классов; 

 Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Чудеса науки» для 

обучающихся 5 класса. 

 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области средняя общеобразовательная школа с. Борискино – Игар 

муниципального района Клявлинский Самарской области 

(ГБОУ СОШ с. Борискино – Игар) 

 

 
 Номер документа Дата составления 

                                                                                          ПРИКАЗ 
 

117-од  27.06.2024  



3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за заместителем 

директора по УВР Кошкиной Н.С. 

 

 

 
Директор 

ГБОУ СОШ  

с. Борискино - Игар 

 

 

И.Ю. Сорокина 

 
  


		2024-07-22T10:42:08+0400
	009531d743b69f1fbf
	Сорокина И.Ю.




